СОВЕТ

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

29.08.2024                                                                                       № 24

О назначении опроса о реализации инициативных проектов

на территории Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь законом Омской области от 09.02.2016 г. № 1843-

ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Омской области» и

решением Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области № 27 от 16.08.2006 г. «О принятии

Положения о назначении и проведении опроса граждан в Новоцарицынском

сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»,

Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области, Совет Новоцарицынского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области  РЕШИЛ:

        1. Провести опрос жителей с. Новоцарицыно Новоцарицынского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области с целью

выявления мнения населения в поддержку  инициативного проекта  «Ремонт

автомобильной дороги по ул. Гагарина от дома 59 до дома 73 в селе

Новоцарицыно», выдвигаемого для участия в региональном  конкурсном отборе

инициативных проектов в целях реализации в 2025 году

       2. Установить:

2.1. Срок проведения опроса с 08.09.2024 г. по 13.09.2024 г. с 9.00 час. до

16.00 час.

 2.2. В опросе жителей в поддержку инициативного проекта имеют право

участвовать жители с. Новоцарицыно Москаленского района Омской области,

достигшие шестнадцатилетнего возраста.

2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса:

«Опросный лист жителей села Новоцарицыно Москаленского района Омской

области в поддержку инициативного проекта «Ремонт автомобильной дороги

по ул. Гагарина от дома 59 до дома 73 в селе Новоцарицыно», выдвигаемого

для участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в

целях реализации в 2025 году».

2.4. Методику проведения опроса жителей – заполнение и подписание

опросного листа лично лицом, участвующим в опросе, в ходе подомового

обхода по с. Новоцарицыно.

2.5. Формы опросного листа согласно Приложению №1.

2.6. Минимальную численность жителей с. Новоцарицыно

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского района участвующих в

опросе, в количестве 322 человека.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно

Приложению № 2.

4.  Администрации Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области обеспечить доведение

до жителей с. Новоцарицыно настоящего решения через информационные

стенды, а также иными общедоступными способами не менее чем за 10 дней до

проведения опроса.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник

Новоцарицынского сельского поселения».

Глава  сельского поселения                                   М.А.Абельдинова

Председатель Совета

Новоцарицынского

сельского поселения                                                Ф.Р.Курашева

                                                                          Приложение № 1

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения

 Москаленского муниципального района

Омской области

от 29 августа 2024 г. №24

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
 жителей села Новоцарицыно Москаленского района в поддержку

инициативного проекта «Ремонт автомобильной дороги по ул. Гагарина (от

дома 59 до дома 73 в селе Новоцарицыно), выдвигаемого для участия в

региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в

2025 году

№

п/п

ФИО

№

дома

Форма участия (финансовая,

нефинансовая, трудовая)*

Подпись

граждани

на
финансовая

(рублей)

нефинансовая

(∨)

трудовая

(∨)

1

2

3

…

Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"

уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации

обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства

для целей инициативной группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области, Администрацию Новоцарицынского сельского  поселения муниципального

района Омской области, иные уполномоченные органы.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

№

п/п

ФИО

№

дома

Форма участия (финансовая,

нефинансовая, трудовая)*

Подпись

граждан

ина
финансовая

(рублей)

нефинансовая

(∨)

трудовая

(∨)

.

Подписи заверяю

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

______________________________________________________________
                                                  (ФИО, дата рождения, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей)

"____" сентября  2024 г.

_______________________

(подпись)

Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"

уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации

обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства

для целей инициативной группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области, Администрацию Новоцарицынского сельского  поселения муниципального

района Омской области, иные уполномоченные органы. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в

письменной форме

Приложение № 2

         к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения

Москаленского муниципального района

Омской области

от  29 августа 2024 г. №24

Состав комиссии

по проведению опроса жителей с. Новоцарицыно в поддержку инициативного

проекта  «Ремонт автомобильной дороги по ул. Гагарина от дома 59 до дома 73

в селе Новоцарицыно» выдвигаемого для участия

в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации

в 2025 году

Абельдинова Махабат Абнайхановна   Глава Администрации

                                                                   Новоцарицынского сельского

                                                                   поселения

Пшембаева Надежда Владимировна      ведущий специалист Администрации

                                                                    Новоцарицынского сельского поселения

Данильченко Наталья Николаевна         инспектор МКУ МКУ «Хозяйственное

                                                                    управление»

Ахметова Айнагуль Элбековна               директор МКУ «Хозяйственное

                                                                    управление Администрации

                                                                    Новоцарицынского сельского

                                                                    поселения»

Каштанова Наталья Николаевна            бухгалтер МКУ «Хозяйственное

                                                                    управление»

Курашева Фарида Раушановна               председатель Совета Новоцарицынского

                                                                    сельского поселения

Гергерт Андрей Андреевич                     заместитель председателя Совета

                                                                    Новоцарицынского сельского

                                                                    поселения

Токсанова Жулдыз Рамазановна            депутат Совета Новоцарицынского

                                                                   сельского поселения

Пшембаев Куаныш Ануарбекович        учитель физической культуры

                                                                  Новоцарицынской СОШ

Выходцев Дмитрий Владимирович      депутат Совета Москаленского

                                                                  Муниципального района Омской области